
 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 
 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 
Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

BANDO PER IL RECLUTAMENTO A TEMPO INDETERMINATO 
DI DOCENTI DI PRIMA FASCIA NEI CONSERVATORI DI MUSICA 

COME/04 – ELETTROACUSTICA 
 

DECRETO CONFERIMENTO INCARICO A TEMPO INDETERMINATO 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA  la Legge 21 dicembre 1999 n. 508 di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di 
Musica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali 
pareggiati; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n. 132, Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 
regolamentare e organizzativa delle Istituzioni Artistiche e Musicali a norma della Legge 
n. 508/1999; 

VISTO  lo Statuto di autonomia del Conservatorio di Musica "Lorenzo Perosi" di Campobasso 
approvato con Decreto Dirigenziale n. 20 del 19 gennaio 2006; 

VISTO il Decreto Dirigenziale 25 giugno 2024, n. 9114, che ripartisce tra le istituzioni AFAM le 
facoltà assunzionali; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle Istituzioni 
della Formazione Superiore 25 giugno 2024, prot. n. 9115, avente ad oggetto 
“Reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2024/2025”; 

VISTO  il Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla Legge 23 luglio 
2021, n. 106, e in particolare articolo 59, comma 9-ter; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante 
criteri, modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per 
la costituzione di graduatorie d’istituto utili per l’attribuzione di incarichi a tempo 
indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta formazione 
artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

VISTA la procedura selettiva pubblica per il reclutamento a tempo indeterminato di docenti di 
prima fascia nei Conservatori di Musica per il settore artistico disciplinare COME/04 – 
ELETTROACUSTICA, di cui al bando prot. n. 7041 del 11/09/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore del 22/10/2024, prot. 8903 di nomina della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle domande COME/04 - ELETTROACUSTICA; 

VISTI  i verbali della Commissione giudicatrice, agli atti della procedura; 

VISTI gli artt. 10 e 11 del bando in parola; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico del 06/11/2024 con la quale sono stati approvati 
tutti gli atti relativi al Bando in oggetto; 

VISTO  il Decreto del Direttore, prot. n. 9862 del 07/11/2024, con il quale è stata pubblicata la 
graduatoria di merito e degli idonei provvisoria; 



 

  

 

 

Viale Principe di Piemonte, 2/A - 86100 CAMPOBASSO 
 Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 - Codice Fiscale: 80008630701 - 

E-mail: amministrazione@conservatorioperosi.it PEC: amministrazione@pec.conservatorioperosi.it 
Sito Internet: www.conservatorioperosi.it  

 

VISTO  il decreto prot. 10210 del 14/11/2024 con il quale è stata pubblicata la graduatoria di 
merito e degli idonei definitiva; 

VISTA la delibera del Consiglio Accademico del 09/12/2024 con la quale, dato atto 
dell’Ordinanza del TAR Molise n. 145/2024 e delle disposizioni in essa contenute, è stata 
approvata l’assunzione a tempo indeterminato del vincitore del concorso riservato (D.L. 
25/05/2021, N. 73) per il settore artistico disciplinare COME/04- ELETTROACUSTICA; 

VISTI  i CC.CC.NN.LL. vigenti del comparto delle Istituzioni di Alta Formazione Artistica e 
Musicale; 

Tutto quanto sopra premesso che si intende integralmente richiamato, 

DECRETA 

di conferire l’incarico a Tempo Indeterminato di docente di I^ fascia – CCNL “Istruzione e Ricerca” 
Settore Afam per il SAD COME/03 - ELETTROACUSTICA, con riserva di accertamento dei requisiti 
di ammissione al pubblico impiego secondo normativa vigente, al vincitore del concorso di cui alla 
graduatoria definitiva, prot. n. 10210 del 14/11/2024, Prof. DE SIENA LUCA. 

DISPONE 

 che il conferimento dell’incarico sia notificato all’interessato tramite PEC; 

 che dal predetto invio decorreranno le 48 ore per l’accettazione o la rinuncia all’incarico, 

AVVISA 

che la mancata espressione di volontà nei termini indicati e/o la rinuncia all’incarico conferito 
determinerà d’ufficio il depennamento dalla graduatoria per tutta la durata di validità della stessa. 

che la stipula del contratto di lavoro a Tempo Indeterminato dovrà avvenire, a pena di decadenza, 
presso la sede del Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di Campobasso, entro e non oltre le 
successive 48 ore dall’accettazione.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale del Conservatorio di Campobasso 
www.conservatorioperosi.it e sul portale dei concorsi AFAM (https://afam-bandi.cineca.it). 

Campobasso, lì 11/12/2024 

  Il Direttore 
  M° Vittorio Magrini 


		2024-12-11T10:06:14+0000
	MAGRINI VITTORIO


		2024-12-11T11:15:30+0100
	Conservatorio Statale di Musica Lorenzo Perosi di Campobasso




